
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής
Ταχ. Κώδ.:50150
Πληρ/ρίες: Δ.Μαυροδήμου-Ε.Κουτσίδου
Τηλέφωνο: 24610-98800/1
e-mail : efakoz@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση του υποέργου 1 «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας 
Αιανής» της ομώνυμης ενταγμένης στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020» πράξης, με κωδικό ΟΠΣ 
5035343, της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης.

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων.
2) Τον Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει, αναλογικά και όπου ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας. 
3) Το άρθρο 19 παρ. 27 του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής & 
άλλες διατάξεις».
4) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».
5) Το άρθρο 41 του Ν. 3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας 
των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών 
προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.
6) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2.2.2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».
7) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα 
γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».
8) Τις διατάξεις του Ν. 4057/14-3-2012 (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».
9) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-3-2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.
10) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012 / 17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156 / 16 - 06 - 2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419 / 2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από 
επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33 / 2006»



11) Την υπ’ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ Β 5968/31-12-2018) 
Αντικατάσταση της υπ΄αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β 3521) Υπουργικής Απόφασης 
με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ/31-07-2015 (ΦΕΚ Β 
1822/2015) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020-Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»
12) Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»
13) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».
14) Το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100) «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων 
πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για 
επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»
15) Το Π.Δ 24/2019 για τη μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων.
16) Το Π.Δ 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζομένους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.
17) Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ  7/Α/22-01-2018) 
όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
18) Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019)
19) Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων». 
20) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17-3-2020 (ΦΕΚ Β 912/17-3-2020) υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει. 
21) Την υπ΄αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/1-6-2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται δι΄Αυτεπιστασίας.
22) Την υπ΄αριθμ. 183/17-1-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Μερική Ανάδειξη της Πόλης 
της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5035343 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Δυτική 
Μακεδονία 2014-2020» (ΑΔΑ: 64Β07ΛΨ-ΤΞΘ)
23) Την υπ΄αριθμ.1671/28-4-2021 (ΑΔΑ:Ψ5ΕΟ7ΛΨ-ΚΝΛ) 1η Τροποποίηση της Πράξης «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό ΟΠΣ 5035343 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Δυτική Μακεδονία 2014-2020»
24) Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/127936/87174/ 2660/1367/11-3-2020 
Υπουργική Απόφαση έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου: «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της 
Αρχαίας Αιανής» του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής » με κωδικό ΟΠΣ 
5035343 ενταγμένου στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020»,  απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης (ΑΔΑ: ΨΩΦΤ4653Π4-Ν1Α)
25) Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/644504/456948/12474/5950/8-11-2020 
Υπουργική Απόφαση 1ης Τροποποίησης έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου: «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής 



» με κωδικό ΟΠΣ 5035343 ενταγμένου στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020»,  απολογιστικά και 
με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κοζάνης (ΑΔΑ: ΩΦ1Υ4653Π4-Κ3Ν)
26) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη με κωδ. ΟΠΣ 5035343 
«Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό πράξης 2020ΕΠ00510005 της 
ΣΑΕΠ0051. 
27) Την αρ. πρωτ. 72137/15-2-2023 (ΑΔΑ:999Ξ4653Π4-Κ06) ανακοίνωση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κοζάνης 
28) Τον με αρ. πρωτ. 119044/13-3-2023 (ΑΔΑ:ΨΟΠΔ4653Π-ΤΟ2) Οριστικό πίνακα κατάταξης 
μορίων υποψηφίων. 
29) Το αρ. πρωτ. 123392/15-03-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Προσλήψεων.

Αποφασίζουμε

Α.- Την πρόσληψη του παρακάτω επιστημονικού προσωπικού με διάρκεια απασχόλησης δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης για 
τις ανάγκες του υποέργου 1 «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» του έργου «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
τη ΕΦΑ Κοζάνης ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΗ ΜΗΝΑ Αρχαία Αιανή 
Κοζάνης

Προσλαμβάνεται για δύο (2) 
μήνες από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης με 
δυνατότητα παράτασης

Β.- Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα, 
ακολουθώντας το εβδομαδιαίο ωράριο λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο ενώ σε 
περίπτωση που κάποιος από τους εργαζόμενους δεν ανταποκρίνεται στα καθήκοντά του η ΕΦΑ 
Κοζάνης δύναται να προχωρήσει σε λύση της σύμβασής του.
Γ.- Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα βαρύνει τις πιστώσεις που θα διατεθούν στη 
Υπηρεσίας από τον κωδικό 2020ΕΠ00510005 (MIS 5035343) ΣΑΕΠ0051 του ΠΔΕ για το υποέργου 1 
«Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» του έργου: «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της 
Αρχαίας Αιανής»
Δ.- Η αμοιβή του ανωτέρου προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον ευρύτερο δημόσιο 
τομέα ενιαίο μισθολόγιο.
Ε.- Μετά τη συμπλήρωση της αναφερόμενης του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης το 
προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, χωρίς αποζημίωση από την αιτία αυτή και 
χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Αρετή Χονδρογιάννη - Μετόκη
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.ΥΠ.ΠΟ.Α Γραφείο κ. Γενικής Διευθύντριας Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
2. ΥΠ.ΠΟ.Α. Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :124341

Ημ/νία Πρ. :15-03-2023
	AkrivesAntigrafo: 


